
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Princip for brugen af mobiltelefoner på Alslev Skole 

 

Formål:  

Alslev Skole ønsker at styrke elevernes koncentration, trivsel og læring med mobilfri skoletid. Vi ønsker at skabe gode 

læringsrum, hvor eleverne er fokuserede på undervisningen.  

 

Desuden ønsker vi at sætte fokus på det sociale liv i pauserne, hvor mobiltelefonen ikke er omdrejningspunktet for 

samværet.  

 

Hvis eleverne har mobiltelefon med i skole, så skal den opbevares i skoletasken, hvor den skal være slukket eller på 

”flyfunktion”. I løbet af dagen vil telefonerne kun være fremme, hvis de skal bruges i forbindelse med undervisningen.  

 

Elever med læse- og skrivevanskeligheder, der bruger mobiltelefonen som et arbejdsredskab (f.eks. Appwriter), kan 

lave særskilte aftaler med klassens lærere, der muliggør brugen af mobiltelefonen i forbindelse med undervisningen.  

 

Det er dermed ikke tilladt at bruge sin mobiltelefon i frikvarterer eller andre pauser. 

Smarture med opkaldsfunktion sidestilles med mobiltelefoner og skal ligeledes opbevares i skoletaskerne og være 

slukkede eller på ”flyfunktion”. 

 

Ovenstående er også gældende i vores SFO. 

 

Mål: 

• At mindske forstyrrelser i undervisningen og øge koncentrationen hos eleverne, så de lærer mere. 

• At begrænse behovet for, at skolens personale skal bruge tiden på at bede eleverne lægge telefonerne væk  

• At eleverne bruger pauserne sammen uden forstyrrelser fx fra sociale medier og spil. 

 

Har forældre brug for at komme i kontakt med deres barn i løbet af skoledagen, skal man ringe til skolens kontor eller 

kontakte elevens lærere, som vil sørge for, at barnet modtager beskeden. I SFO-tiden bedes man ringe til SFO, som vil 

sørge for, at barnet modtager beskeden. 

 

Er der behov for, at barnet ringer tilbage til forældrene, så låner barnet en telefon i skole eller SFO. 

I tilfælde af, at eleverne bruger mobiltelefonerne uden tilladelse, vil hjemmet blive kontaktet. 

 

Skolebestyrelsen Alslev Skole november 2022 

 

 


